

publicychny kraj.

W. 1827



028832

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Suwałki, dnia 6 Kwietnia 1827.

Nr. 14.

Wyd. Woenny. Kommissya woiew. Augustowskiego.

Reskrypt Kommissyi Rządowey Spraw Wewn. i Policyi, w słowach:
KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI.

Gdy działanie na zdrowiu ludzkim, tak nazwanego magnetyzmu zwierzęcego, okazuje się dotąd równie skryte jak rzeczywiste; gdy zatem według okoliczności może być dobroczynne albo szkodliwe, pragnąc z jednej strony zapobiedz, aby lekkomyślność lub oszukaństwo nie nadużywały téj władzy nieznaioméj; z drugiej, niechcąc zagrażać rozumowapanemu albo nawet i przypadkowemu odkrywaniu tajemnic przyrodzenia, zwłaszcza, gdy dotychczasowe doświadczenia przekonywają, iż niewszyscy ludzie są zarówno działaniu magnetycznemu podlegli; stosownie do Postanowienia z dnia 21 Czerwca 1817 Kommissya Rządowa następujące przepisy prawidła;

1. Leczenia magnetyczne niemoga bydź nigdzie uskuteczniane w Królestwie Polskiem bez pozwolenia zwierzchności miejscowey.



2. Też leczenia magnetyczne nie mogą być przedsięwzięte w celu zysku, ani za opłatę lub wynagrodzenie pieniężne.

3. Lekarze i Chirurdzy rzeczywiście powołani są szczegółniey do uskutecznienia i zlebiania doświadczeń magnetycznych, do zdrowia ludzkiego ścigających się.

4. Inni mieszkańcy Królestwa, choć i nie Lekarze, czynić doświadczenia i leczenia magnetyczne, skoro na to otrzymają zezwolenie zwierzchności miejscowej.

5. Takowe zezwolenia odmawiane nie będą osobom dojrzałego wieku, naczelnikom familii, lub właścicielom znanym z uczciwego pożycia i zdrowego rozsądku.

6. Otrzymujący pozwolenie do działań magnetycznych od władzy miejscowej, obowiązani będą także co miesiąc składać wierną treść dziennika swoich czynności i doświadczeń, a ta te przez zwierzchników swoich do Kommissyi R. S. W. i Policji odsyłać ma.

7. Recepty przez tak nazwanych łasnovidzących zapisywane, powinny być przez przywołanego Lekarza lub Chirurga sprawdzane. Gdzieby zaś Lekarza lub Chirurga nie było, lub gdzieby ci niechcieli być przytomni takowemu zapisywaniu recept, tam osoba przewodnicząca doświadczeniem magnetycznym i mająca na nie zezwolenie zwierzchności, może pod własną odpowiedzialnością rzeczone recepty uskuteczniać.

8. Wszelkie w tej mierze nadużycia, władzy miejscowej doniesione, przez nią sprawdzone i w miarę wykroczenia karcone, lub zakazaniem dalszych doświadczeń magnetycznych powściągnięte być mają.

W Warszawie, dnia 9. Stycznia 1822.

Minister Przydujący T. Mostowski.

Sekr. Jlny Aug. Karski.

podaje niniejszym do publiczney wiadomości,

Suwalki d. 18 Stycznia 1822.

Nr. 1947 21.

Prezes Ig Lubowiecki.

Sekr. jlny A. Righetti.

Wyd Woieny. Kommissya Woiew. Augustowskiego

Woyciech Ostrowski, herszt bandy napastującej przejeżdżających na gościńcach publicznych w okolicach miasta Łomży, na inkwizycyi w Sądzie Pol. Popr. zeznał, iż miał jeszcze czterech kompanów. Gdy zapewnienie spokojności i bezpieczeństwa publicznego wymaga ujęcia tych 4. współników zbrodni Ostrowskiego; przy dołączeniu więc opisanja tych ludzi, za-

leca Urzędowi Administracyjnemu Policynym, aby tychże śledził, i wyznaczonych do Sądu Pol. Popr. Wydz. Łomżyńskiego pod ścisłą strażą przetrzymał.
Suwalki dnia 28 Lutego 1822. Nr. 6191 778.

Prezes Ig Lubowiecki.

Sekr. jlny A. Righetti.

R y s o p i s.

1. Antoni z nazwiska niewiadomy, mieniący się być rodem z gminy Małopłockiej, obwođu Łomżyńskiego, jest wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, włosów blond, nosa garbatego, oczu czarnych, lat ma około 50. miał na sobie kapelusz ordynaryiny, okrągły, przepasany czarną wstążką, płaszcz jasno-szaraczkowy, sukieny, z trzema kólnierzami, tegoż koloru, surdut zielony, z czarnym manszestrowym kólnierzem, z guzikami tegoż koloru, bóty ordynaryine, chustkę na szyi białą, z czerwonym wązkiem szlaka, kamizelkę czarną, miał także fuzyą na pasie rzemiennym, pistolet za pasem i torbę myśliwską z horsuka.

2. Józef z nazwiska niewiadomy, rodem z parafii Koleńskiej, obwođu Łomżyńskiego, ubrany był w czapkę z siwym wązkiem barankiem, wierzchem wysokim, okrągłym, z sukna jasno-granatowego, sukmanę siwą, długą za kolana, z guzikami w jeden rząd, okrągłemi, szmuklerskiej roboty, bóty ordynaryine, chustkę na szyi czerwioną, miał na sobie fuzyą i torbę białą, dzianą, z miarką rogową do prochu; tenże jest wzrostu wysokiego, broda i wasy nieco zarosłe czarno, faworyty białawe, w sobie dosyć szczupły.

3. Słotwiński, rodem z parafii Koleńskiej, krępy, twarzy okrągłej, ospowatę, włosów brnatnych, oczu czarnych, mający lat około 28. ubrany był w sukmanek siwy, pod którym miał szpencerek, czapkę z czarnym szerokim baranem, bóty ordynaryine, stare, miał na sobie fuzyą z pasem rzemiennym, torbę myśliwską białą, i pod sukmaną nosił pistolet.

4. Z imienia i nazwiska niewiadomy, jest wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów żółtawych, z brodą podobnie zarastającą, nieco złączonych, włosów na głowie blond, oczu siwych, dużych, nosa dużego, garbatego, w sobie krępy, ubrany był w sukman siwy, zapinany na potrzeby, z guzikami barełkowatemi, chustkę na czerwionym dnie białe kropki, bez szlaków, miał na sobie fuzyą, torbę dzianą, białą, gładką, na rzemiennym pasie, miał także nóż z żółtym trzonkiem trzmielowym, kończaty, z iedenym ostrzem.

Wyd. Skarb. Kommissya Woiew. Augustowskiego.

Podaje do wiadomości publiczney wszystkich obywateli i mieszkańców województwa Augustowskiego, mianowicie ludu wyznania Mojżeszowego, Najwyższy Dekret Najjaśniejszego Cesarza i Króla, pod d. 20 Grudnia 1821/1. Stycznia 1822 r. w

Petersburgu wydany, ustania dotychczasowych kahałów żydowskich, tudzież odebrania od tychże wszelkich rachunków i rozkładów na pobór podatków zdziakanych, a podania tegoż poboru władzom pośrednim w wdztwie tyżący się, którego brzmienie co do słowa następnie się umieszcza:

Wypis z protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.
z Bożey Łaski

M Y A L E X A N D E R I,
Cesarz Wszech Rosyji, Król Polski, etc. etc. etc.

Chcąc zapobiedz ciąglým ze wszech stron zażaleniom starozakonnych na ucisk i uciemiężenie ubogich przez dotychczasowe kahały, wziąwszy na uwagę przełożenie Kommissyów Rz. względem potrzeby zniesienia tychże kahałów po ustanowieniu dozorów bóżniczych, postanowiliśmy i stanowimy:

Art. 1. Od dnia ogłoszenia niniejszego Postanowienia, wszystkie tak zwane kahały w gminach starozakonnych, dotąd po miastach Naszych będące, ustają.

Art. 2. Kommissye Rz. w tém co się której tyczy, zajmą się wydaniem stosownych urzędzeń.

Art. 3. Kommissye Wdzkie i Urząd Muncypalny w mieście stólczném Warszawie trudnić się będą przez władze pośrednie rozkładem i poborem podatków skarbowych, od mieszkańców wyznania Moyżeszowego przypadających, w sposób, jaki Kommissya Rz. P. i S. przepisze; do pomocy zaś w téj mierze, użyte będą tymczasowe dozory bóżnicze, wedle uchwały Namiestnika Naszego, z dnia 20 Marca r. b. urządzone.

Art. 4. Wszelkie rachunki tak z pobranych iako i zaległych jeszcze podatków publicznych z składek na potrzeby kahałów funduszów i długów kahalnych, oraz zaległych od tychże procentów, zgoła wszelkich aktywów i passywów wykazać pisma, papiery, akta i dokumenta, tyżące się kahałów, starsi kahalni zaraz przy złożeniu swych obowiązków, pod odpowiedzialnością mają oddać.

Dopełnienie tego Postanowienia Naszego, które w dzienniku praw ma być umieszczone, Kommissyom Rz. w czém do której należy, polecamy.

Dań w Petersburgu dnia 20 Xbr. 1821/1. Jan. 1822.

(podpisano) ALEXANDER.

Minister Wyznań Rel. i Ośw. Publ. (podpisano) Grabowski.

przez Cesarza i Króla, Minister Sekretarz Stanu (podpisano) Sobolewski.

Zgodno z Oryg. Minister Sekretarz Stanu (podpisano) Sobolewski.

Zgodno z Oryg. Radzca Sekr. Stanu Gen. Bdy (podpisano) Kossecki.

Za zgodność w zastępstwie Sekretarza Jeneralnego (podpisano) Łapiński, D. K.

Przytém z polecenia Kommissyi Rz. P. i S. Reskryptem de dato 1. Marca r. b. Nr. 2109. et sequen. r. b. udzielonego, ostrzega wszystkich Burmistrzów i Wóytów Gminnych, ażeby pierwsi gdy im przez właściwych Kommissarzy deleg. rozkłady bieżącego podatku rekrutowego żydowskiego, oraz wykazy zaległości tegoż podatku, równie iak i innych retentów, mianowicie: koszernego, dawnego pogłownego, tudzież opłat za konsensa szlabne i listy protekcyjne doręczone będą, niezwłocznym poborem w mowie będących należności, tak od mieszkańców mieyskich, iako też i na wsiach zamieszkałych, którzy wraz z ilością należnych podatków i retentów będą im przez Kommissarzy deleg. imiennie wskazanemi, iak nayspilnię i naysgorliwiej zajęli się, i do instrukcyi, iaką im ciż Kommissarze deleg. względem takowego poboru przepiszą, nayscislię zastosowali się, wpływy tego rodzaju od staroza-

konnych pobrane, do kass mieyskich składali, i kwity na nie, wspólnie z Kassami mieyskimi, gdzie ciż znajdują się, kontrybucyją wydawali, po czém wpływy tego rodzaju, bez zatrzymania remanentów u siebie, do właściwey kassy obwodowej wnosili, niewypłatnych kontrybucyją, w miastach zamieszkałych, sami exekwowali, a względem exekwowania wieyskich, do Wóytów Gminnych oddawali się, ięśliby zaś środki znaglące, przez nich użyte, nieskutkowały, Kommissarzom deleg. co dni 15. do exekucyi przedstawiali; Wóyci Gminni zaś aby na każde wezwanie Burmistrzów, natychmiast starozakonnych kontrybucyją wieyskich, ku wnoszeniu do tychże Burmistrzów należności Skarbowych, od nich przypadających, znagłali, niemnię o każdym przesiedleniu się starozakonnych wieyskich do innej gminy lub wsi w mowie będącym Burmistrzom oznajmiali, w przeciwnym bowiem razie, ięśliby który z starozakonnych przesiedlających się winien był iakowy retent Skarbowi, Wóyt Gminny zaś z własnego majątku odpowiedzialnym będzie. Obok tego poleca Kommissya Wdzka, aby tym czasem, nim formalny pobór podatków żydowskich przez właściwych Burmistrzów uskutecznianym byđ zaczął, dozory bóżnicze témże poborem pod dozorem Burmistrzów wedle wskazań się im mających przez Kommissarza deleg. przepisów, zajmowali się.

W końcu ostrzega Kommissya Wdzka wszystkich kontrybucyją starozakonnych, że na wnoszone do Burmistrzów należności Skarbowe, kwity drukowane od tychże odbierać będą, które troskliwie chować mają, bowiem bez okazania ich, na żadne usprawiedliwienia ich, że należność opłacili, względ mianym niebędzie.

Wóyci w gminach, a Burmistrze w miastach ogłoszą, i o takowém ogłoszeniu Kommissarzom deleg. właściwych obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki d. 13. Marca 1822 Nr. 7099 648.

Prezes Ig. Lubowiecki.

Sekr. jlny A. Righetti.

Wyd. Skarb. Kommissya Woiew. Augustowskiego.

Podaje do powszechnę wiadomości, w celu zapobieżenia bez zasadnym reklamacyom o umorzenie kar exekutnego, za nieopłacenie podatków Skarbowych w terminach przepisanych narosłego, następujące obwieszczenie:

Liczne przedstawienia Kommissarzy deleg. za kontrybucyją podatków Skarbowych, względem umorzenia im kar exekutnego, za nieopłacenie tychże podatków w terminie, narosłych, powodowały Kommissyą Rz. P. i S. iż Reskryptami swymi z d. 9. Stycznia r. z. Nr. 41622 r. 21., 1 Lutego r. b. Nr. 2175. r. 22. 22 Lutego Nr. 4225. r. 22., 22 Lutego Nr. 4514 r. 22. wskazała pewne prawidła, w dle iakich takowe kary exekutne do umorzenia przedstawiane byđ tylko mogą; w duchu przeto pomienionych Reskryptów, postanowiła Kommissya Wdzka ostrzedz, iż odąd w takich tylko zdarzeniach kary exekucyjne za nieopłacenie podatków Skarbowych w terminie zakreślonym, narosłe, do umorzenia lub prenotowania przedstawiane byđ mogą; ięśli cała wieś, miasto, korporacya, lub przynajmnię niasia-ka liczba kontrybucyją poszczególnych przez poniesioną klęskę ognia, gradobicia, lub wylewu wody w ogólności, niebyła w stanie uiścić podatku w terminie zakreślonym, do właściwey kassy obwodowej, a przeto uległa karze exekutnego, w którym to razie obowiązkiem jest téj władzy, iaką podobną wieś lub miasto do umorzenia exekutnego przedstawi, dołączyc wywody słowne, udowodniające le-

galnie, nietylko stan poszczególny mieszkańców takowej wsi lub miasta, niebędących w możności uiszczenia podatków, przez dołączenie spisu ich majątku i ruchomości, ale też udowodnione przyczyny niemożności opłacenia podatku w terminie, bez tych bowiem dowodów i spisu, przedstawienia uszynione, na koszt winnych zwracane będą.

Przeciwnie zaś umorzenie exekutnego, ani przedstawienie do niego niema miejsca, jeżeli w jednej wsi lub mieście jedno individuum nie jest w możności opłacenia w terminie podatku, a z tego powodu cała wieś lub miasto podatku do kasy obwodowej właściwej, w terminie niewnieśli, i karze exekutnego ulegnie, bowiem cała korporacja wsi lub miasta, za regularne wnoszenia podatków Skarbowych do kasy właściwego obwodu, jest odpowiedzialną, a następnie obowiązkiem jej jest doyrzeć tego, aby wszystkie individua, należność podatku od nich przypadającą, w terminie złożyły, albo jeżeli które z nich w razie ucieczki jej nie są w stanie, tak opłacić, zwłaszcza gdy zastosowanie takowego exekutnego, na całą wieś lub miasto obliczonego, do jednego tylko opóźniającego się kontrybuenta, kroki wykonawcze widocznie osłabia; w zapobieżeniu zatem podobnym reklamacyom, oświadcza Kommissya Wdzka, że odtąd przedstawienia tego rodzaju, nietylko przyjęte i wysłane Władzy przesyłane nie będą, ale nawet na koszt podającego je zwracane zostaną.

Wóyci w gminach, Burmistrze w miastach poszczególnym kontrybuentom ogłoszą, z ostrzeżeniem ich, aby niepuszczając się na żadne dobrodzieystwa umorzenia exekutnego, podatki Skarbowe w terminach przepisanych do kass obwodowych punktualnie wnosili, i skutku tego dopilnują, a o ogłoszeniu Kommissarzom deleg. właściwych obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki d. 2 Marca 1822. Nr. 645 i 646.

Prezes Ig. Lubowiecki.
Sekr. Jlny A. Righetti.

Wyd. Skarb. Kommissya wojew. Augustowskiego.

Podaje do powszechny wiadomości Reskrypt Kommissyi Rz. P. i S. pod d. 20 Lutego r. b. Nr. 3159 r. 22 wydany, względem ilości tytoniów przez entrepreyera tabaczną w r. przyszłym od 1. Aug. r. b. poczynającym się, zakupić się mających, niemnięj cenn, po jakich takowe zakupienie wedle gatunków ma nastąpić, którego brzmienie jest następujące:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU

do Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego.

Poleca Kommissyi województwa Augustowskiego, aby przez dzienniki wdzkie zawiadomiła interessowaną publiczność, iż JP. Nwachowicz na rok następujący, a tacyi krajowych:

- a) Do fabryki w Powązkach cetnarów 8000. wyrażnie ośm tysięcy.
- b) dito w Krośniewicach dito 3700. dito trzy tysiące siedmset
- c) Do magazynu w Płocku dito 300. dito trzysta.
- d) Do fabryki w Działoszynie dito 3000. dito trzy tysiące.
- e) Do magazynu w Kaliszu dito 300. dito trzysta.

- f) Do fabryki w Lublinie dito 600. dito pięćset.
- g) ditto w Augustowie dito 400. dito czterysta.

czyli ogółem cetnarów = 16200. wyrażnie szesnastcie tysięcy dwieście.

Za dostawione zaś takowe liście tabaczne, z plantacyi krajowej pochodzące, tenże JP. Nwachowicz płacić będzie tak jak dotąd było, za jeden centnar starej wagi Warszawskiej od złotych trzydziestu sześciu, do złotych siedemdziesięciu dw. ob, czyli na terazniejszą wagę od złotych dwudziestu ośmiu groszy piętnastu, do złotych pięćdziesięciu siedmiu, a to stosownie do następującej klasyfikacyi:

- 1. Za cetnar liścia koloru oalkiem żółtego, dobrze wysuszonego, z korzeniami cienkimi, na dawną wagę złt. 72. na terazniejszą złt. 57.
- 2. Za cetnar liścia takiegoż koloru, dobrze wysuszonego, z korzeniami grubemi, na dawną wagę złt. 54. na terazniejszą złt. 43.
- 3. Za cetnar liścia żółtego, pomieszanego nieco z brunatnymi liśćmi, lecz z korzeniami cienkimi, na dawną wagę złt. 48. na terazniejszą złt. 38.
- 4. Za cetnar liścia żółtego, pomieszanego nieco z brunatnymi liśćmi, z korzeniami grubemi, na dawną wagę złt. 42. na terazniejszą złt. 33 gr. 15.
- 5. Za cetnar liścia brunatnego, pomieszanego z żółtymi liśćmi, lub samego brunatnego, lecz pięknego i tłustego, albo też brunatnego, wpadającego w kolor czerwony, na dawną wagę złt. 39. na terazniejszą złt. 31.
- 6. Za cetnar liścia brunatnego zwyczajnego, na dawną wagę złotych 36. na terazniejszą złotych 28. groszy 15.

Potrą albo tak zwany posiednik gatunek liścia tabacznego (geitz) jak zwykle w polowie względem innych gatunków uważanym i płaconym będzie.

Liście tytoniowe każdego gatunku powinny być zupełnie suche, zdrowe, od geitzu i innych części oczyszczone.

Geitz winien także być suchy, zdrowy, czysto wychędożoy, bez łodygów, obcych części i nasion.

Działo się w Warszawie d. 20 Lutego 1822 r.
W zast. Ministra Prezydującego, Kadzca St. (podp.) Tabęcki.
Sekr. Jlny (podp.) Kruszyński.

Wóyci w gminach, a Burmistrze w miastach ogłoszą, i o tém Kommissarzom deleg. właściwych obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki d. 25 Lutego 1822. Nr. 6164 546.

Prezes Ig. Lubowiecki.
Sekr. Jlny A. Righetti.

Wyd. Skarb. Komm. województwa Augustowskiego.

Podaje do powszechny wiadomości, iż w skutek Reskryptu Kommissyi R. P. i Skarbu z d. 24 gbr. r. b. Nr. 35473 r. 21., uwiadamia publiczność, iż Postanowieniem Xcia Namiestnika Królewskiego z d. 16. 8br. r. b. Nr. 18674. miasteczko Woycieszków, w Obw. Łukowskim, w Wdztwie Podlaskiem sytuowane, zmienione zostało na wolną osadę wiejską. Wóyci po gminach, Burmistrze po miastach, niniejsze obwieszczenie zwykłym

sposobem ogłoszą, i to dopelnili, przed Kommissarzem deleg. właściwego obwodu udowodnią.

Suwałki d. 6. Grudnia 1822.

Nr. 45125 1785.

Prezes Ig. Lubowiecki.

Sekr. Jlny A. Righetti.

Wyd. Skarb. Komm. województwa Augustowskiego.

Zawiadamia osoby interes w tém mieć mogące, iż w dniu 11. Apr. r. b. odbędzie się licytacya w folwarku Czostkowie, Ekonomii tegoż nazwiska, w Obwodzie Seyneńskim, na bydło i konie przed delegowanym do tego Urzędnikiem, każdy przeto życzący sobie nabyć takowych, oznaczonego terminu winien się dopilnować.

Suwałki, dnia 8. Marca 1822.

Nr. 47858 15587.

Prezes Ig. Lubowiecki.

Sekr. Jlny A. Righetti.

Wyd. Skarb. Kommissya woiew. Augustowskiego

Z powodu zadłużenia się dotychczasowego dzierżawcy folwarku Ziarna krynica, do Ekonomii Kalwaryjskiej należącego, podaje do publicznej wiadomości, iż folwark ten czyniący roczny intraty złt. 1362 gr. 6 przeznaczony został do nowego wydzierżawienia na lat trzy, od 1. Czerwca r. b. poczynąć się mającego. Życzący sobie otrzymać w dzierżawę pomienioną realność, zechcą się zgłosić do Bióra Kommissyi Wdzkiej dla złożenia kwalifikacyi Postanowieniem Xcia Namiestnika Królewskiego d. 24 Jan. 1818 r. przepisanej, do czego termin Kommissya Wdzka dzień 26. Apr. r. b. przeznaczając, nadmieniam, że o dalszych warunkach kontraktu dzierżawnego, pretendenci w każdym czasie w Biórze Kommissyi Wdzkiej Wydziale Ekonomiczno-Skarbowym poinformowani być mogą.

Suwałki, d. 16 Marca 1822.

Nr. 7204 4054.

Prezes Ig. Lubowiecki.

Sekr. Jlny A. Righetti.

DODATEK.

Dodatek

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego Nr. 14.

Wyd. Skarb Kommissya Woiew. Augustowskiego.

Zawiadamia niniejszém interessowaną Publiczność, iż dzień 6. Maia r. b. jest przeznaczony do przyjęcia deklaracyow o dalszą trzeczletnią dzierżawę od 1. Czerwca b. r. zaczynąć się mającą, folwarków Janowa i Posudonie wielkie, w Ekonomii Kalwarya i Obwodzie tegoż nazwiska położonych, a czyniących roczny intraty exclusive czynszow włóściańskich złtp. 13661. każdy więc konkurent opatrzwszy się w kwalifikacyą Postanowieniem X. N. K. z d. 24. Stycznia 1818. przepisaną, w oznaczonym terminie do Bióra Komm. Woiew. w Suwałkach przybydź zechce, gdzie się o dalszych warunkach zobopolny z Rządem o tę dzierżawę umowy, poinformuje.

Suwałki d. 28. Marca 1822. Nr. ⁵²⁸¹/₃₈₅₃ ⁵²¹⁶/₃₄₃₇.

Prezes Ig. Lubowiecki.

Sekr. Jlny A. Righetti.

Wyd. Skarb. Kommissya Woiew. Augustowskiego.

Zawiadamia niniejszém interessowaną Publiczność, iż dzień 4. Maia r. b. jest przeznaczony do przyjęcia deklaracyi o dalszą trzeczletnią dzierżawę folwarku Przeyma, w Ekonomii Maćków, Obw. Seyneńskim położonego a czyniącego roczny intraty exclusive czynszow włóściańskich złtp. 3078. gr. 8. od 1. Czerwca b. r. zaczynąć się mającą. Każdy więc konkurent opatrzwszy się w kwalifikacyą Postanowieniem X. N. K. z d. 24. Stycznia 1818. r. przepisaną, w oznaczonym terminie do Bióra Komm. Woiew. w Suwałkach przybydź zechce, gdzie o dalszych warunkach zobopolny z Rządem o tę dzierżawę umowy poinformowany zostanie.

Suwałki d. 27. Marca 1822. Nr. ⁵¹³³/₃₁₃₈.

Prezes Ign. Lubowiecki.

Sekr. Jlny A. Righetti

Dyrekcya Jlna Stad i Stacy Stadnych Królestwa Polskiego.

Podaje do wiadomości powszechny, iż w celu ułatwienia otywatom i mieszkańcom Królestwa Polskiego kolejny sposobności korzystania w dalszym ciągu z zakładu stad Królewskich, do rozkrzewienia dobrego i użytecznego rodu koni w tym kraju przeznaczonych, urządzone zostały w miarę powiększonej liczby ogierów na rok bieżący pięć stacy stadnych, do których ogiery prowncyonalne z głównej stacy Janowa rozprowadzonym będą. Podług rozporządzeń już w téj imie-

na uczynionych, oznaczone zostały w Województwach na pomienione stacye miejsc, nayliczniejszą konkurrencją klaczy zapewniające, iako to:

- a) W Podlaskiem: 1. miasto Janów w Obwodzie Bielskim.
- b) W Mazowieckiem: 2. wieś Willanów w Obw. Warszawskim. 3. miasto Krasniewice w Obw. Gostyńskim.
- c) W Kaliskiem: 4. miasto Sieradz w Obwodzie tegoż nazwiska.
- d) W Krakowskiem: 5. miasto Pińczów w Obw. Stopnickim.

Stacye powyższe, z których pierwsza składa się będzie z ogierów 13., cztery zaś ostatnie każda z ogierów 12., to jest: pierwszy klasy 5., drugi 4., trzeci 3., otwartemi zostaną, z dniem 10 Marca i trwać będą do 15 Lipca r. b. W tym przeciągu czasu wolno jest każdemu z mieszkańców krajowych do każdej z wyszczególnionych powyżey stacyi stadnych, podług tego jak komu dogodniéj i bliżey, prowadzić klacze swoje, do wydania dobrego rodu koni uzdatnione, byle te niebyły z zircznymi wadami dziedzicznymi, tudzież jaką bądź inną widoczną lub podeyrzaną słabością.

Ku osiągnięciu niezawodnych i zamiarowi odpowiadających z tak dobroczynnego zakładu skutków, przepisane zostały dozoruącym nad stacyami stadnymi osobnemi instrukcyami przewidła i szczególowe zastrzeżenia, eo do postępowania przy stanowieniu, o iakowych każdy interessant na miejscu potrzebne poinformowanie poważmie, a w których objęte są zarazem główniejsze wiadomości i ostrzeżenia, względem sposobu utrzymywania i hodowania koni.

Każda klaczy z którą właściciel osobiście nieprzybędzie, zaopatrzoną być powinna w świ dactwo podpisem jego zatwierdzone, obejmujące oznaczenie miejsca zamieszkania onegoż i opis szczególowy klaczy po szerści, wzroście i latach, które, ieśliby mu i twość dozwoliła, przez Burmistrza lub Wóytę gminy poświadczona być ma.

Opłata od odstanowienia każdej klaczy na fundusz stajenny, oznaczoną została na rok bieżący:

| | | |
|--------------------|------|-----|
| Od ogiera klasy I: | Złp. | 18. |
| dito | II: | 12. |
| — | III: | 6. |

którą każdy właściciel klaczy, przy pierwszym iéy stanowieniu, za kwitem i do rąk Oficjalisty stajennego złożyć jest obowiązany. Pokwitowania te służyć będą za dowód przychówku koni po ogierach Królewskich otrzymanego.

w Warszawie, dnia 12 Lutego 1822.

Koniuszy Dworu J. C. K. Moi Prezydujący (podp.) Henryk H. Zabieło.

Sekre Jlny (podp.) Dulewski.

Za zgodność Adjunkt Dyrekcyi Nowakowski.

Dyrekcya Jeneralna Loteryi Królestwa Polskiego.

Podaje ninieyszém do publiczney wiadomości, iż za zezwoleniem Rządu ustanowiona została loterya na dom murowany z dwoma officynami i ogrodem, w mieście stołeczném, Warszawie, przy ulicach Żelazney i Nowolipie, pod liczbą 2449 sytuowany, a do byłego Dyrektora Teatru Narodowego Woyciecha Bogusławskiego należący. Loterya ta składa się z 24000 losów, 1500 wygranych, oraz dwóch praemiów; ciągnięcie onéy oznaczo-

na jest na dzień 25 Lipca r. b. i w tymże dniu przez odciągnięcie numerów wygrywających ukończone zostanie. Stawka za ieden los wynosi złt. 8. Plany ogłaszający się loteryi z obszerném opisaniem domu wyżej wspomnionego, tudzież potrzebném dla grających objaśnieniem, równie iak i losy, iuż wyszły z druku, i znajdują się u wszystkich Kolektorów, tak w Warszawie iakoteż po Województwach ustanowionych.

w Warszawie, d. 15 Lutego 1822.

Kochanowski.

Straszak, S. J. D.

Dyrekcya Jeneralna Loteryi Królestwa Polskiego.

Podaje ninieyszém do powszechnéy wiadomości, iż za zezwoleniem Rządu wystawiona jest na sprzedaż przez loterya liczbowa, sposobem ternów, majątność Osiny zwana, w Województwie, Obwodzie i Powiecie Sandomierskim leżąca, a przez biegłych przysięgłych z strony właściwego Trybunału Cywilnego do tego wyznaczonych w summie złt. 170810 oszacowana. W téy loteryi są także kwoty pieniężne do wygrania przeznaczone, to jest: drugie z porządku terno wygrywa 12000 złt., trzecie terno 6000 złt., czwarte terno 3000 złt., sześć ternów następných po 1000. złt., a 880 ambów wygrywają po 20 złt.

Stawka za ieden los wynosi złt. 2. gr. 10.

Ciągnięcie ogłaszający się loteryi odbędzie się wspólnie z ostatniém ciągnięciem loteryi liczbowey w końcu miesiąca Listopada r. b. przypadającym. Plany téyże loteryi z obszerném opisaniem wyżej wspomnionéy majątności, tudzież potrzebném dla grających objaśnieniem, iuż wyszły z druku, i znajdują się u wszystkich kolektorów, tak w Warszawie iako też po Województwach ustanowionych, u których i losów w krótce także dostać iuż będzie można.

Jeżeliby kto w miejscach, w których się kolektorowie nieznajdują, życzył sobie mieć losy do ninieyszéy loteryi wprost z Dyrekcyi Jlnéy Loteryi, winien jest zgłosić się do niéy franco w téy mierze, a za nadesłaniem potrzebnego bezpieczeństwa, lub gotowizny, żadaną ilość losów do miejsca wskazanego przesłaną mieć będzie.

w Warszawie, d. 14 Lutego 1822.

Kochanowski.

Straszak, S. J. D.

Obwieszczenie.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

Pierwszéy Instancyi

Województwa Augustowskiego.

Uwiadamia Szanowną Publiczność, że z instaneyi Kassy Depozytowéy Trybunału tegoż, w mieście Łomży, w kolegium po Piarskiem lokowa-

na uczynionych, oznaczone zostały w Województwach na pomienione stacye miejsc, nayliczniejszą konkurrenocy klacz zapewniające, iako to:

- a) W Podlaskiem: 1. miasto Janów w Obwodzie Bielskim.
- b) W Mazowiekiem: 2. wieś Willanów w Obw. Warszawskim. 3. miasto Krosniewice w Obw. Gostyńskim.
- c) W Kaliakiem: 4. miasto Sieradz w Obwodzie tegoż nazwiska.
- d) W Krakowskiem: 5. miasto Pińszów w Obw. Stopniokim.

Stacye powyższe, z których pierwsza składa się będzie z ogierów 13., cztery zaś ostatnie każda z ogierów 12., to jest: pierwszy klasy 5., drugi 4., trzeci 3., otwartemi zostaną, z dniem 10. Marca i trwać będą do 15. Lipca r. b. W tym przeciągu czasu wolno jest każdemu z mieszkańców krajowych do każdej z wyszczególnionych powyżey stacyi stadnych, podług tego iak komu dogodniéy i bliżey, prowadzić klacze swoje, do wydania dobrego rodu koni uzdatnione, byle te niebyły z znacznymi wadami dziedzicznymi, tudzież iakąbądź inną widoczną lub padeyrzaną słabością.

Ku osiągnięciu niezawodnych i zamiarowi odpowiadających z tak dobroczynnego zakładu skutków, przepisane zostały dozoruącym nadstacyami stadnemi osobnymi instrukcyami przepisy i szczególowe zastrzeżenia, co do postępowania przy stanowieniu, o iakowych każdy interessant na miejscu potrzebne poinformowanie powzięmie, a w których obięte są zarazem główniejsze wiadomości i ostrzeżenia, względem sposobu utrzymywania i hodowania koni.

Każda klacz, z którą właściciel osobiście nieprzybędzie, zaopatrzoną być powinna w świadectwo podpisem jego zatwierdzone, obejmujące oznaczenie miejsca zamieszkania onegoż i opis szczególowy klaczy, po szerści, wzroście i latach, które, ieśliby mu i twość dozwoliła, przez Burmistrza lub Wóytę gminy poświadczone być ma.

Opłata od odstanowienia, każdej klaczy na fundusz stajenny, oznaczoną została na rok bieżący:

| | | |
|--------------------|------|-----|
| Od ogiera klasy I. | Złp. | 18. |
| dito | II. | 12. |
| — | III. | 6. |

którą każdy właściciel klaczy, przy pierwszym iéy stanowieniu, za kwitem i do rąk Oficjalisty stajynego złożyć jest obowiązany. Pokwitowania te służyć będą za dowód przychówku koni po ogierach Królewskich otrzymanego.

w Warszawie, dnia 12. Lutego 1822.

Koniuszy Dworu J. C. K. Moi. Prezydujący (podp.) Henryk Hr. Zabieło.

Sekr. Jlny (podp.) Dulewski.

Za zgodność: Adjunkt Dyrekcji Nowakowski.

Dyrekcya Jeneralna Loteryi Królestwa Polskiego.

Podaje niniejszém do publiczney wiadomości, iż za zezwoleniem Rządu ustanowiona została loterya na dom murowany z dwoma officynami i ogrodem, w mieście stołeczném Warszawie, przy ulicach Żelazney i Nowolipie, pod liczbą 2449 sytuowany, a do byłego Dyrektora Teatru Narodowego Woyciecha Bogusławskiego nalezący. Loterya ta składa się z 24000 losów, 1500 wygranych, oraz dwóch praemiów; ciągnięcie onéy oznaczo-

ne jest na dzień 25 Lipca r. b. i w tymże dniu przez odciągnięcie numerów wygrywających ukończone zostanie. Stawka za jeden los wynosi złt. 8. Plany ogłaszający się loteryi z obszerném opisaniem domu wyżej wspomnionego, tudzież potrzebném dla grających objaśnieniem, równie iak i losy, już wyszły z druku, i znajdują się u wszystkich Kolektorów, tak w Warszawie iakoteż po Województwach ustanowionych.

w Warszawie, d. 15 Lutego 1822.

Kochanowski.

Straszak, S. J. D.

Dyrekcya Jeneralna Loteryi Królestwa Polskiego.

Podaje niniejszém do powszechney wiadomości, iż za zezwoleniem Rządu wystawiona jest na sprzedaż przez loterya liczbowa, sposobem ternów, majątność Osiny zwana, w Województwie, Obwodzie i Powiecie Sandomierskim leżąca, a przez biegłych przysięgłych z strony właściwego Trybunału Cywilnego do tego wyznaczonych w summie złt. 170810 oszacowana. W téy loteryi są także kwoty piéniężne do wygrania przeznaczone, to jest: drugie z porządku terno wygrywa 12000 złt., trzecie terno 6000 złt., czwarte terno 3000 złt., sześć ternów następných po 1000. złt., a 880 ambów wygrywają po 20 złt.

Stawka za jeden los wynosi złt. 2. gr. 10.

Ciągnięcie ogłaszający się loteryi odbędzie się wspólnie z ostatniém ciągnięciem loteryi liczbowey w końcu miesiąca Listopada r. b. przypadającym. Plany téyże loteryi z obszerném opisaniem wyżej wspomnioney majątności, tudzież potrzebném dla grających objaśnieniem, już wyszły z druku, i znajdują się u wszystkich kolektorów, tak w Warszawie iako też po Województwach ustanowionych, u których i losów w krótce także dostać iuz będzie można.

Jeżeliby kto w miejscach, w których się kolektorowie nieznajdują, życzył sobie mieć losy do niniejszey loteryi wprost z Dyrekcji Jlnéy Loteryi, winien jest zgłosić się do niéy franco w téy mierze, a za nadesłaniem potrzebnego bezpieczeństwa, lub gotowizny, żadaną ilość losów do miejsca wskazanego przesłaną mieć będzie.

w Warszawie, d. 14 Lutego 1822.

Kochanowski.

Straszak, S. J. D.

Obwieszczenie.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

Pierwszey Instancyi

Województwa Augustowskiego.

Uwiadamią Szanowną Publiczność, że z instancyi Kassy Depozytowey Trybunału tegoż, w mieście Łomży, w kollegium po Piarskiem lokowa-

néy, i do téy czynności u Patrona Zakrzewskiego w Łomży obranie zamieszkanie mającýy, na satysfakcyą summy talarów 656. i kosztów nieruchomości do Starozakonnego Nisela Lewina dłużnika należące w mieście Władysławowie gminie tegoż nazwiska, Powiecie Maryampolskim gdzie i sam dłużnik mieszka sytuowane, składające się:

1. Z domu murowanego w Ryнку pod Nr. 101. położonego.
2. Z dwóch chlewów.
3. Z browaru bez rekwizytów browarnych.
4. Stajni które trzy ostatnie w więzarek są budowane.

W skutek wyroku Trybunału tegoż z dnia 3. Listopada 1828. roku w drodze wywłaszczenia i celem publiczney sprzedaży przez akt na dniu 2. Mca i r. b. przez Komornika Wiszniewskiego sporządzony wraz z planami na których stoją, i pertinencyami zatradowane zostały.

Akt takowego zaięcia zostawiony i doręczony został:

1. Samemu dłużnikowi Nisielowi Lewinowi tegoż dnia, który zarazem jest zaiętych nieruchomości dozorcą.
2. Szmigielskiemu Burmistrzowi miasta Władysławowa dnia 2. Września r. b.
3. Wierzbickiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Maryampolskiego d. 4. Września r. b.

w Biórze Konserwatora hypotek Powiatu Maryampolskiego Hieromina Dzieszuka zarejestrowany został dnia 4. Września r. b. a do księgi zaareztowań w Kancellaryi Trybunału I. instancyi Woiew. Augustowskiego wciągnięty jest dnia dzisiejszego.

Podatki z wspomnioney nieruchomości wynoszą rocznie złotych polskich 53. gr. 8

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji nastąpiło na audyencyi Trybunału I. instancyi Woiewództwa Augustowskiego, dnia 23. Lutego, drugie dnia 9. Marca, trzecie 23. Marca 1822. roku.

Jakób Zakrzewski Patron Trybunału niniejszego popierać będzie tę wyprzedaż Imieniem Kassy depozytowéy.

Przygotowawcze przysądzenie nastąpi wymienioney nieruchomości dnia 4. Maia 1822. r. cena téż nieruchomości ustanawia się na złtp. 4620.

Dań w Łomży w Biórze Pisarza Trybunału Woiewództwa Augustowskiego dnia 23. Marca 1822.

(L. S.)

Trojanowski, Pisarz.